[bookmark: _GoBack]ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	24.06.2014

	№ 28

Об удостоверениях уполномоченных представителей кандидатов по финансовым вопросам, доверенных лиц кандидатов и членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса на выборах Главы
Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области

В соответствии со статьями 18, 38  Закона  Новосибирской  области  «О   выборах глав муниципальных образований Новосибирской области»,  избирательная  комиссия  Новомихайловского сельсовета Коченевского района  Новосибирской области
РЕШИЛА:
1. Утвердить формы и описание удостоверений:
- уполномоченных представителей кандидатов по финансовым вопросам на выборах  Главы  Новомихайловского сельсовета  Коченевского района  Новосибирской области (приложение № 1);
- доверенных лиц кандидатов на должность Главы Новомихайловского сельсовета  Коченевского района  Новосибирской области (приложение № 2);
- членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса на выборах  Главы Новомихайловского сельсовета  Коченевского района  Новосибирской области (приложение № 3).
2. Контроль выполнения настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии  Т.Н.Тарабаеву.

Председатель комиссии					         Я.А.Гаврилкина
Секретарь комиссии						         Т.Н.Тарабаева

	Приложение № 1

	к решению  избирательной комиссии Новомихайловского сельсовета
Коченевского района
Новосибирской области

	от 24 июня 2014 года  № 28

Форма и описание удостоверения уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам на выборах Главы Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области

Выборы Главы  Новомихайловского  сельсовета
Коченевского района Новосибирской области
14 сентября 2014 года

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е
________________________________________

является уполномоченным представителем по финансовым
вопросам кандидата на должность Главы Новомихайловского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области
_______________________________________________________

         Председатель комиссии

	МП
____________     _______________
             подпись            инициалы, фамилия

	        Действительно до «      »          2014 г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

	___________
дата регистрации

Удостоверение уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата - документ, удостоверяющий статус предъявителя.
В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата, фамилия имя отчество кандидата, назначившего уполномоченного представителя по финансовым вопросам, дата выдачи удостоверения, а также ставится подпись председателя  избирательной комиссии, подпись председателя избирательной комиссии заверяется печатью избирательной комиссии.
Удостоверение изготавливается, оформляется и выдается на основании решения избирательной комиссии о регистрации уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае прекращения полномочий  уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата его удостоверение возвращается по месту выдачи.

	Приложение № 2

	к решению  избирательной комиссии Новомихайловского сельсовета
Коченевского района
Новосибирской области

	от 24 июня 2014 года  №  28

Форма и описание удостоверения доверенного лица
кандидата на должность Главы Новомихайловского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области

Выборы Главы Новомихайловского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области
14 сентября 2014 года
У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е
_____________________________________
доверенное лицо кандидата на должность
Главы Новомихайловского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области
___________________________________________________

    Председатель комиссии

	МП
____________     _______________
             подпись           инициалы, фамилия

	        Действительно до «     »                   2014 г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

___________
дата регистрации

Удостоверение доверенного лица кандидата - документ, удостоверяющий статус предъявителя.
В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица кандидата, фамилия имя отчество кандидата, назначившего доверенное лицо, дата регистрации доверенного лица, а также ставится подпись председателя  избирательной комиссии. Подпись председателя избирательной комиссии заверяется печатью избирательной комиссии.
Удостоверение изготавливается, оформляется и выдается на основании решения избирательной комиссии о регистрации доверенного лица кандидата на должность Главы муниципального образования.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае утраты статуса кандидатом, назначившим доверенных лиц, отзыва доверенных лиц кандидатом их удостоверения аннулируются. При сложении полномочий доверенным лицом его удостоверение возвращается по месту выдачи.
В случае прекращения полномочий доверенным лицом его удостоверение возвращается по месту выдачи.

Приложение № 3

	к решению  избирательной комиссии Новомихайловского сельсовета
Коченевского района
Новосибирской области

	от 24 июня 2014 года  №  28

Форма и описание удостоверения члена избирательной комиссии муниципального образования с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом  на должность Главы  Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области

Выборы Главы Новомихайловского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области
14 сентября 2014 года
У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е
_____________________________________
является членом избирательной комиссии  Новомихайловского сельсовета  Коченевского района Новосибирской области
с правом совещательного голоса, назначенным кандидатом
на должность Главы Новомихайловского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области
___________________________________________________

       Председатель комиссии

МП
____________     _______________
             подпись           инициалы, фамилия

Дата выдачи: «_____» ____________ 201__г.

Удостоверение члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса - документ, удостоверяющий статус предъявителя.
В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса, фамилия имя отчество кандидата, назначившего члена комиссии с правом совещательного голоса, дата выдачи удостоверения, а также ставится подпись председателя  избирательной комиссии. Подпись председателя избирательной комиссии заверяется печатью избирательной комиссии.
Удостоверение изготавливается, оформляется и выдается на основании решения избирательной комиссии  о члене избирательной комиссии муниципального образования с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом на должность Главы муниципального образования.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае прекращения полномочий члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса его удостоверение возвращается по месту выдачи.

Форма и описание удостоверения члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом
 на должность Главы Новомихайловского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области

Выборы Главы Новомихайловского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области
14 сентября 2014 года
У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е
_____________________________________
является членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № _____ с правом совещательного голоса,
назначенным кандидатом на должность
 Главы Новомихайловского  сельсовета
Коченевского района Новосибирской области
___________________________________________________

      Председатель комиссии

МП
____________     _______________
             подпись           инициалы, фамилия

Дата выдачи: «_____» ____________ 201__г.

Удостоверение члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса - документ, удостоверяющий статус предъявителя.
В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса, фамилия имя отчество кандидата, назначившего члена комиссии с правом совещательного голоса, дата выдачи удостоверения, а также ставится подпись председателя  участковой избирательной комиссии. Подпись председателя заверяется печатью участковой избирательной комиссии.
Удостоверение изготавливается, оформляется и выдается на основании решения участковой избирательной комиссии  о члене участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом на должность Главы муниципального образования.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае прекращения полномочий члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса его удостоверение возвращается по месту выдачи.